
34 35

Loni jsme se vzali a plánujeme 
založit rodinu. Rekonstrukce bytu 
v domě rodičů však vezme většinu 

našich úspor, a tak se obáváme, že se 
budeme muset (minimálně na nějakou 
dobu určitě) spokojit s ložnicí s nábyt-
kem po rodičích (viz fota). Byli bychom 
proto nesmírně šťastní, kdybyste si pro 
proměnu ložnice vybrali právě nás, styl 
z prodejen ASKO se nám líbí a určitě 
bychom si vybrali něco hezkého! Moc 
děkujeme za zařazení do soutěže  
a budeme doufat v nejlepší!“ napsali nám P

Ř
IP

R
A

V
IL

A
: R

U
M

, F
O

T
O

: 

Veronika a Vladimír Rumlovi by rádi brzy založili rodinu. Jenže ještě předtím je potřeba 
kompletně zrekonstruovat přízemí domku, kde bydlí Vladimírovi rodiče. Proto jsme se 
jim rozhodli společně s ASKO – NÁBYTEK pomoct alespoň se zařízením ložnice.

Pro sladké sny

do redakce mladí manželé Rumlovi.  
A protože jsme s kuchyní pomohli  
rodině, která očekávala druhého potom-
ka, s obývákem seniorům, již se starali  
o nemocnou maminku, tak nám přišlo 
symbolické věnovat právě ložnici páru, 
který by si rád vybudoval nový společný 
domov, kde může založit rodinu. 
A jak si s poslední výzvou poradila 
designérka Gabriela Hámová z Design 
Friendly? „Místnost sloužila původně 
jako pokoj pro jednoho, je malá a bylo 
z ní potřeba udělat ložnici pro dva. 

Bydleníinteriér proměna

PŘED REKONSTRUKCÍ
Malý pokojík donedávna 
fungoval jako pracovna  
a příležitostná ložnice. 
Navíc se do něj odkládal 
veškerý nábytek, který už 
rodina nepotřebovala. Bylo 
to tedy nacpané „skladiště“, 
ve kterém si mladí manželé 
neuměli novou ložnici 
představit, zvlášť když do ní 
potřebovali umístit  
i dostatek úložných prostor 
a pracovní místo.

Nábytek byl z osmdesátých 
let. Když se v tom domě 
něco našlo, tak se to 
do té místnosti dalo 
a zůstalo to tam. Ma-
jitelé v té době dělali 
celkovou rekonstrukci 
přízemí, takže se  
v ložničce měnilo úplně 
všechno – podlahy, dveře, 
vymalovaly a vytapetovaly se 
stěny...,“ vyjmenovává designérka. 
Jejím nejdůležitejším úkolem však bylo 
místnost krásně a pohodlně zařídit.  
A hlavně tak, aby výsledná ložnice od-
povídala představám mladých manželů.  

pomoc v pravý čas 
„Chtěli jsme tu mít velkou postel, úložné 
prostory na hodně oblečení a manžel 
potřeboval pracovní stolek,“ vysvětlu-
je Veronika, jaké zadání měli majitelé 
pro Gabrielu Hámovou při její první 
návštěvě. A Vladimír dodává, jak moc 
pro ně výhra v soutěži znamená. „Domek 
byl postavený na konci osmdesátých let 
a za celé ty roky se s ním nic nedělalo. 
V přízemí byla improvizovaná ložnice 
a kancelář mého táty, která sloužila 
zároveň jako skladiště. Když se někomu 
nehodil nějaký kus nábytku, tak se tam 
naskládal. Byl to takový nehezký mišmaš, 
navíc ve velmi špatném stavu. Rozhodli 
jsme se pro kompletní rekonstrukci 
přízemí včetně elektřiny, stoupaček 
apod., abychom to tu měli pěkné, než 
založíme rodinu. Jenže je to strašně  
časově i finančně náročné. Byli jsme 
tedy moc šťastní, když jsme se na začát-
ku rekonstrukce dozvěděli, že alespoň  
s ložnicí nám někdo pomůže.“ 

Nová  
ložNice

výhra v soutěži
s

Spokojení výherci 
– mladí manželé 
Rumlovi z Prahy

přání  
majitelů

Pro mladé manžele bylo 
nejdůležitější dostat do relativně 
malé místnosti hodně úložných 

prostor, a k tomu navíc 
plnohodnotné pracovní místo  

s pohodlnou židlí, aby mohl  
Vladimír případně pracovat  

z domova.



36

Bydleníinteriér proměna

„Největším vtipem této ložnice je, jak 
se dá snadno ze standardního nábytku 
získat nábytek na míru. V kuchyňském 
studiu ASKO – NÁBYTEK jsme si nechali 
uříznout pracovní desku ve stejném 
odstínu, jako jsou ostatní kousky  
v ložnici. Desku jsme pak položili přes 
skříňky z ložnicového setu a jednoduše 
přišroubovali. Vzniklo tak pracovní 
místo se spoustou úložných zásuvek.“

TIP DESIGNÉRKY

navazuje oknem na zahradu, je tu krásný 
výhled ven na stromy, proto jsem chtěla, 
aby příroda vešla i dovnitř, takže mi 
zvíře připadalo jako dobrá volba. Ještě 
měli v nabídce obraz jelena, ale ten 
mi nepřišel do ložnice úplně vhodný,“ 
usmívá se Gabriela Hámová.

zátěžová zkouška  
V naší minulé proměně došlo i na slzy 
štěstí. Mladí manželé zase samou radostí 
hned skočili do postele, aby zkusili, jak 
je pohodlná. A jejich první dojmy? „Moc 

Mladým manželům Rumlovým poblahopřál k výhře 
zástupce společnosti ASKO – NÁBYTEK Petr 
Jindra, vedoucí prodeje.

 nečekaný prostor   
Pojďme se tedy podívat na výsledek, 
který je opravdu nečekaný. Z nacpaného 
pokoje pro jednoho totiž designérka 
dokázala vykouzlit světlou vzdušnou 
ložnici pro dva, navíc s podstatně větším 
pracovním místem, než tu bylo původně. 
Na stylu a barevnosti se prý s manželi 
Rumlovými shodla snadno  „Majitelé 
souhlasili hned od začátku s přírodní 
barevností. Vybrat ložnici v ASKO – 
NÁBYTEK však byla docela výzva. Mají 
tam totiž opravdu veliký výběr. Nakonec 
zvítězila ložnice Wiemann, všechen 
nábytek je z jednoho setu. I ten malý pra-
covní koutek je ze stejného ložnico- vého 
nábytku. Akorát jsme jej dotvořili tím, že 
jsme vzali kuchyňskou desku ve stejné 
barvě, která tu slouží jako pracovní deska 
stolu.“ Teď už tedy víme, jak designér-
ka vybírala ložnicový nábytek včetně 

postele s čalouněným čelem ze stejné 
řady. Ptáme se však ještě, proč na zeď 
zvolila zrovna velkoformátový obraz 
lva. „Původně jsem k dekoraci chtěla 
použít některé ze znamení zvěrokruhu, 
a nakonec jsem ze sortimentu ASKO – 
NÁBYTEK vybrala obraz se lvem. Hodil 
se mi nejvíc k přírodnímu designu 
ložnice. Když se podíváte, tak ten byt 

Šatní skříň s posuvnými dveřmi šetří 
místo, proto se bez problémů vešly 
vedle postele i noční stolky.

se nám to líbí. Překvapilo nás, jak se ta  
místnost díky světlým dekorům a barvám 
zvětšila. Předtím byla taková temná. A působí 
mnohem větším dojmem. Líbí se mi 
barevnost i úložné prostory. Budu se do nich 
snažit vejít,“ směje se Veronika a Vladimír 
dodává: „Předčilo to naše očekávání. Nevěřili 
bychom, že se z takhle malé místnosti dá 
udělat tak nádherná ložnice se spoustou 
úložného prostoru a s využitelným místem 
na práci.“

Velký výběr fotorámečků a dalších doplňků  
v                                    si designérka pochvaluje.

Účtenka
dvoulůžko Brussel, 160 x 200 cm ...15 960 Kč

noční stolek 2,5 zásuvky ....................5537 Kč

noční stolek ........................................5208 Kč

komoda 4 zásuvky,  

140 x 70 x 43 cm ..............................18 102 Kč

komoda 4 zásuvky,  

40 x 70 x 43 cm ................................10 094 Kč

šatní skříň, 150 x 236 x 67 cm.........22 596 Kč 

2x lamelový rošt Multiflex  ................1998 Kč 

2x panel s policí Everest, 

120 x 18 x 18 cm .................................. 798 Kč

pracovní deska, 180 x 60 cm ..............5698 Kč

ložní povlečení Nadja  ..........................329 Kč

deka Fleur, 220 x 240 cm  ....................399 Kč

povlečení Fleur  ...................................249 Kč

polštář Zottel, 48 x 48 cm  ...................199 Kč

koberec, 160 x 230 cm .........................999 Kč

imitace beraní kůže  ............................869 Kč

deka, 150 x 200 cm .............................. 469 Kč

2x prostěradlo  .....................................138 Kč

3x záclona, 140 x 245 cm .....................207 Kč 

2x závěs, 245 x 300 cm .........................658 Kč 

kancelářské křeslo ............................1299 Kč 

křeslo Tena ........................................2
490 Kč 

stojací lampa Brasil .............................999 Kč 

stolní lampa Gent ..............................1299 Kč 

polštář, 40 x 40 cm ...............................119 Kč 

2x polštář Vanessa, 45 x 45 cm............368 Kč 

obraz, 78 x 118 cm ...............................799 Kč 

deco objekt ..........................................
.249 Kč 

zrcadlo Bente, 42 x 52 cm ....................549 Kč 

3x fotorámeček, 40 x 50 cm .................747 Kč 

Celkem  ..........................................
.99 425 Kč 

Není problém si nechat nábytek dovézt, smontovat a rozmístit v pokoji od odborníků z                            
Designérka Gabriela Hámová jim na návrhu v počítači ukázala, kam co přesně přijde.


